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sitive bemærkninger. Jeg vil også sige tak til hr. 
Preben Møller Hansen for de kritiske bemærk- 
ninger, og jeg har ikke spor imod at følge nor- 
mal takt og tone i så henseende, det vil være be- 
fordrende for samarbejdet. 

Det er jo et stort og teknisk kompleks, vi har 
til behandling i dag, og jeg er glad for, at der er 
så bred en tilslutning fra de politiske partier til 
det. Det er rigtigt, som det er sagt, at det nok er 
det største enkelte moderniseringsarbejde in- 
den for centraladministrationen. 

Derfor er det også utrolig vigtigt, som hr, 
Svend Heiselberg var inde på, at man netop i et 
sådant projekt får skilt vandene, så der ligger 
nogle klare. markeringer af: hvor foregår ikke 
bare den egentlige politiske diskussion, men - 
også det politiske arbejde vedrørende de politi- 
ske spørgsmål, og hvor ligger de administrative 
spørgsmål til behandling? Her mener vi, at vi 
har fundet en god adskillelse ved at lette depar- 
tementet, således at man i departementet i høje- 
re grad kan koncentrere sig om gennem frigø- 
relsen fra det administrative arbejde, som i dag 
i betydelig grad ligger i departementet, at be- 
skæftige sig med hele processen vedrørende 
opbakningen af ministeren i de politiske 
spørgsmål. 

Det er klart, at det, vi laver her, er noget, som 
ikke stopper med strukturprojektet, som det er 
nu. Strukturprojektet giver nogle strukturer, 
nogle opbygninger, som er hensigtsmæssige ud 
fra den overordnede målsætning, men det er 
klart, at arbejdet på at være serviceorienteret 
over for erhvervslivet, være moderne, være om- 
stillingsberedt helt klart er noget, som fortsæt- 
ter og skal fortsætte i årene fremover. Og frem 
for -  det vil jeg gerne medgive hr. Larsen-Ledet 

< . . . -  de mange fine ord, som jeg håber vi kan leve 
op til, er ministeriet fuldt og helt indstillet på, at 
blive bedømt på resultaterne af vort arbejde. 
Det er også sådan, man bliver det i erhvervsli- 
vet, og der er heldigvis, kan jeg sige her i Folke- 
tinget, en meget bred opbakning i ministeriet 
og i hele området af, at det er en opgave, vi ger- 
ne vil leve op til. Derfor er det også glædeligt at 
kunne sige, at der har været en kolossal opbak- 
ning fra hele embedsværkets side af dette mo- 
derniseringsprojekt, og det er, som jeg tror alle 
er klar over, afgørende for, at det kan realiseres 
og give et frugtbart resultat. 

Hr. Larsen-Ledet var inde på spørgsmålet 
om, hvorvidt der nu i oplægget her ligger, at en- 

delig afgørelse kan træffes i styrelserne. Jeg me- 
ner, vi har fundet en god afgrænsning, men all 
right, det kan naturligvis altid diskuteres. Der 
er>selvfølgelig den mulighed, at man kan gå 
domstolsvejen. Men jeg synes, det er meget 
uheldigt, hvis de enkelte administrative afgø- 
relser går helt op på ministerniveauet; det vil 
sjældent være det rigtige sted at træffe en afgø- 
relse. 

Så skal jeg sige til fru Birthe Hansen, idet jeg 
naturligvis takker hr. Rahbæk Møller for den 
mere overordnede positive tilkendegivelse, at 
jeg tror ikke, fru Birthe Hansen rigtig har for- 
stået intentionen bag forslaget vedrørende For- 
brugerstyrelsen. Det er muligt, at det skyldes, at 
jeg ikke har udtrykt den helt klart, men jeg vil 
gerne sige, at der ligger et meget stærkt ønske 
om netop ved etableringen af :Forbrugerstyrel- 
sen at få skabt et mere effektivt apparat vedrø- 
rende disse spørgsmål, som vi i regeringen an- 
ser for væsentlige. Jeg kan henvise til Det Kon- 
servative Folkepartis ernæringspolitik, som 
den kom til udtryk her før vort landsråd; den 
var en meget klar markering af ønsket om en 
højere prioritering af dette område, og det er 
bestemt også et ønske fra min side. Vi har anset 
det for væsentligt, at de tre områder: Forbru- 
gerombudsmandsinstitutionen, Forbrugerkla- 
genævnet og Statens Husholdningsråd, får en 
effektiv sekretariatsfunktion, men i øvrigt pil- 
ler man jo ikke ved institutionerne som sådan- 
ne. 

Nu blev der talt om fjernelsen af Statens 
Husholdningsråds laboratorium. Formålet 
med det er en effektivisering, som kan lede til 
en bedre arbejdsdeling, idet der jo er visse ting, 
der skal gøres ude i byen, og andre ting, der skal 
gøres i disse laboratorier. 

Jeg vil gerne love fru Birthe Hansen, at vi na- 
turligvis ved sammensætningen af nævn og råd 
tager spørgsmålet om ligestilling meget alvor- 
ligt. 

Sluttelig vil jeg sige til fru Pia Dahl, som var 
meget bekymret over Finanstilsynet, at der 
trods alt er det interessante her, at hele omkost- 
ningen ved det bæres af pengeinstitutterne. Det 
kunne fru Pia Dahl måske godt være bekymret 
over, men dér vil jeg gerne henvise til, at netop 
pengeinstitutterne har erklæret sig villige til at 
betale mere for at få et større, måske mere kon- 

. trollerende Finanstilsyn. Det har jeg måske ik- 
ke været alt for positiv over for, men jeg har 


